



Suurtükiväegrupi 85. aastapäev

Suurtükiväegrupp tähistas 16. jaanuaril oma 85. aastapäeva. Kaitseväge juhataja viitseadmiral Tarmo Kõuts õnnitles pöördumises suurtükiväelasi aastapäeva puhul ning rõhutas, et siia loodav kaitseväge olulisim väljapoepkeskus annab uued võimalused. "Teist sõltub, kuivõrd osav on relvastatud rahvas suurima tulejõuga relvade käsitsemisel ja koostöö teiste relvalüükidega," seisab kaitseväge juhtaja tervituses.

Aastapäeväritused algasid hommikul võistlustega ajateenijate ja kaaderkoosseisu vahel. Võisteldi simulaatoril laskmises, relva lahtivõtmises ja kokupanemises aja peale, määrustike tundmises ja peeti omavaheline sõpruskohtumine korvpallis. Seoses aastapäeva tähistamisega olid väeosas külas

Soome – Eesti projekti (nn. Viro projekti, loodud 1996) ohvitserid ja Soome Suurtükiväebrigaadi esindajad, kes on kaasa aidanud suurtükiväelaste koolituste läbiviimisel. 17. jaanuari õhtul korraldas Suurtükiväegrupi ülem kapten Rein Luhavälle vastuvõtu Palmse mõisas.

Suurtükiväegrupp asutati 16. jaanuaril 1918 ja taasasutati 20. märtsil 1998. 16. jaanuaril 1918 sai kindralstaabi alampolkovnik Andres Larka Ülemkomiteelt ettekirjutise sõita Haapsalu, asuda seal 1. Eesti suurtükiväe brigaadi ülema kohustesse ja alustada brigaadi formeermist. 1940. aastal üksus likvideeriti ja varad anti üle Sõjamauseumile. 1998. aastal kinkis Soome Vabariik Eestile 105-mm haubitsad. Eesti Vabariigi



Kaitseväge juhataja esindaja kolonelleitnant Enn Tupp (paremal) annab Suurtükiväegrupi ülemale kapten Rein Luhavälle üle kaitseväge juhataja seinakilbi.

Foto Ardi Hallismaa

valitsuse korraldusega formeeriti 20. märtsil 1998 Lääne-Viru maakonnas Tapa sõjaväelinnakus paiknev Põhja Üksikjalaväepataljon ümber Suurtükiväe

grupiks. 20. märtsil 2001. a kinkisid Tapa ja Narva linnavalitsused Suurtükiväegrupile väeosa lipu.

1. jaanuarist 2001 on Suur-

tükiväegrupi koosseisus Pioneerikool.

Georgi Kokosinski, Kaitsejõudude Peastaabi avalike suhete teenistuse

2003. aasta eelarve prioriteedid

Eelmises linnalehes ilmus 2003. a eelarve projekt. Hetkel menetlevad eelarvet volikogu komisjonid.

Seoses AS-is Eesti Raudtee toimivate muutustega personalipoliitikas ja veel mõne protsessiga linnas, on palju diskuteeritud teemal, milliseks kujuneb linnaeelarve aastal 2003.

Järgnevalt seletan lühidalt lahti linnavalitsuse poolt koostatud eelarve projekti.

Linna tulud moodustuvad põhiliselt neljast allikast:

1. **Üksikisiku tulumaks** on eelarve projektis 17 miljonit krooni. Võrreldes 2002. a tegeliku laekumisega on seda 879 tuhande krooni võrra vähem. Seda lähtuvalt just töökohtade vähenemisest raudteel.

2. **Maamaks** on eelarve projektis 640 tuhat krooni. Summa on sama mis 2002. aastal. Maamaksu koefitsienti ja läbi selle inimeste maksukoormust linnavalitsus ei pidanud otstarbekaks suurendada.

3. **Riiklik dotatsioon** on 8,854 miljonit krooni, võrreldes 2002. a kasv 400 tuhat krooni

4. **Riiklikest sihtfinantseeringutest** moodustuvad põhilise osa tulud hariduskulude katteks.

Lisaks on eelarve projektis

linna kinnituste võõrandamisest saadav raha, mida võib käsitleda ühekordse tuluna. Võõrandatavate kinnistute puhul on tegemist tööstuskülas asuvate kinnistutega. Tulevikus peavad kindlustama maksumulu kinnistutel tegutsevad ettevõtted.

Millele linnaraha kulub?

2003. aasta eelarve üheks prioriteediks on lasteaiade ja muusikakooliõpetajate palgatõus. Võrreldes sama kvalifikatsiooniga pedagoogidega koolis, on nende palk täna mitu astet väiksem. See vahe peab ühtlustuma. Töötasude ühtlustamine on planeeritud ka koolides linnaeelarvest tasu saavatele pedagoogidele.

Uudsena on eelarveprojekti kõikide valimisnimekirjade poolt lubatud sünnitoetus. Loodame, et see kindlustab tulevikus rahvastiku arvu stabiliseerumise.

Alustades Tapa gümnaasiumi juurdeehitust koos spordisaaliga, oli skeptikuid, kes arvasid, et linnal ei jagu lähiaastatel vahendeid investeeringuteks, vaid kõik kulub laenude tagasimaksmisele. Eelarveprojekti investeeeringuteks vahendeid järgmiselt: Tapa gümnaasium 200 tuhat kr; Tapa vene gümnaasium 200 tuhat kr;

Tapa muusikakool 200 tuhat kr, lasteaed Pispõnn 50 tuhat kr; lasteaed Vikerkaar 50 tuhat kr; tänavavalgustuse korrastus 400 tuhat kr; kinniteede ja tänavate kapitalremont 600 tuhat kr.

Lisaks osaleb linn koos Eesti Regionaalarengu agentuuriga Tapa tööstusküla infrastruktuuri väljaarendamisel 100 tuhande krooniga, kogu investeeringu sinna on 935 tuhat krooni.

Kindlasti on investeeeringute vajadus suurem, aga usun, et antud võimaluste juures on leitud siiski head lahendused.

Uutest projektidest peab ära märkima kesklinna detailplaneeringut, milles määratletakse ära liikluskorraldus, haljastus, kommunikatsioonide paiknemine, maakasutuse sihtotstarve ja avalikud huvid.

Oluline saab olema ka eelprojekti kirjutamise Euroopa Liidu tõukefondidele.

Lõplikult kinnitab aga linna 2003. a eelarve volikogu. Kindlasti tuleb ka muudatusettepanekuid. Linnakoostööd saavad kirjalikult oma ettepanekuid esitada linnavalitsusse 27. jaanuarini.

Kuno Rooba

Eluruumides ei pea tegema elektrikontrolli

Minister Liina Tõnisson allkirjastas 30. detsembril määruse "Tehnilise kontrolli kord, sagedus ja mahud sõltuvalt elektripaigaldise tehnilistest andmetest" muudatuse, mis sätestab, et elektripaigaldistele tehtava korralise kontrolli kohustuslikkus ei laiene eluruumidele.

Vastavalt muudatusele ei ole eluruumide, suvilate ning elamu teenindamiseks vajalike ehitiste puhul elektripaigaldiste korraline tehniline kontroll kohustuslik. Samuti pole kohustuslik teha korralist kontrolli ehitusseaduse § 15 sätestatud väikeehitiste ja ajutiste ehitiste puhul.

Kohustus korralist elektrikontrolli teha jääb alles majandustegevuseks kasutatava eluruumi ja väikeehitiste ning kahe või enama korteriga hoone korterivaldajate ühiskasutusse olevate elektripaigaldiste (nt trepikojad) puhul. Sellistel ehitistel tuleb vastavalt muudetud elektriohutusseaduse kontrolli teha 1. juuliks 2004.

Eluruumide osas muudeti korraline kontroll vabatahtlikuks, kuivõrd see puudutab majanduslikult kõige tundlikumat ühiskonnaosa. Sunni viisiline kontroll ei annaks soovitud eesmärki, milleks on vastavalt elektriohutusseadusele inimese elu ja tervise ning vara ja keskkonna ohutuse tagamine.

Vastavalt elektriohutusseadusele on endiselt nõutav, et kasutusele võetav ja kasutatav elektripaigaldis oleks ohutu. Omanik võib kahtluse korral tellida elektripaigaldise kontrolli.

Tõendit elektripaigaldiste nõuetele vastavuse ehk ohutuse kohta võivad arvestada nii kindlustusandjad, kinnisvaraostjad, üürikuud kui ka riikliku järelevalve teostajad.

Jätakuvalt on Tehnilise Järelevalve Inspektsioonil õigus teostada pistelist järelevalvet elektripaigaldise korrasoleku üle.

(Info internetist)

POLITSEIKROONIKA

Ajavahemikul 24. – 27. 12. varastati Rohelise tänava korterist olmeelektronikat 9 400 krooni väärtuses. Kuritegu on avastatud.

Ajavahemikul 24. – 30.12. varastati Leina tn 14 keevitus-aparaat. Kahju 22 000 kr. Kuritegu on avastamata.

Õöl vastu 4. 01. avastati Tapa vagunidepoos neljakümne auto-maatsiduri vargus. Kahju selgitamisel. Vargus avastamata.

Ajavahemikul 6. – 7. 01. varastati vagunidepoost 10 õhujagajat. Kahju tekitati 19 000 kr. Vargus on avastamata.

Politsei tabas 23-aastase Andrei, kes **6.01.** tungis Lembitu tn

16 sisse lukustamata korterisse ja varastas seal teleri Samsung. Kahju oli 3 700 kr.

Ajavahemikul 13. – 15. 01. varastati Tapal Lehtse tee garaazist kalastustarbeid ja teisi esemeid. Omanik hindas kahju 5 776 kroonile.

Kuritegude statistikat

Tapa Politseijaoskonna teeninduspiirkonnas (Tapa linn, Kadrina ja Saksi vald) registreeriti 2002. a 259 kuritegu (2001. a - 291, 2000. a - 315). Neist avastati 142 (2001. a - 168; 2000. a - 212) ehk 54,8 %. Tapa linnas registreeriti 142 kuritegu (2001. a - 163; 2000. a - 169). Neist avastati 97 ehk 68,3 %.

Tapal pandi toime 2002. a kaks rasket ja üliirasket kuritegu, mis on ka avastatud. Toimepandud 86 salajasest vargusest avastati 56 ja kaheksast avalikust vargusest seitse. Kaks toimepandud röövimist on ka avastatud. Eelmisel aastal ärandati linnas kümme sõiduauto, millest kaheksa on leitud. 2002. a pandi toime ka kümme narkokuritegu. Kümnele salaviinamüüjale koostati protokollid.

Eelmisel aastal koostati 375 korral Tapa linna elanikele väärtetoimepanemise kohta protokollid. Neist 52 roolijoodikutele. Korduvalt tabati autoroolist alkohoolijoo- bese 12 linnakodanikku.

Käsipallurid olid kodusaaalis edukad

Tapal alustati Eesti käsipalli meistrivõistlustega A-vanuseklassi noortele. Võistlused peetakse kahepäevase turniirina. A-vanuseklassis peeti esimene pool Tapal ning teine osa tuleb märtsi algul Põlvas.

SK Tapa tüdrukud treener Mare Nepsi juhendamisel esinesid edukalt. Võideti Sillamäed, Tallinna Mellat ning Põlva ja ollakse peale esimest ringi täiseduga liidrid Põlva es.

Võrreldes aastalõpu karikavõistlustega näitasid edasiminekut ka SK Tapa poisid treener Elmu Koppelmanni juhti-

misel. Kui karikavõistlustel saadi viies koht, siis nüüd ollakse peale esimest ringi kolmandal kohal. Võideti HC Tallast, Sillamäed, Siili PK ja Viljandit ning kaotati HC Kehrale ja Põlvale. Viimased, kes mängivad pea samas koosseisus Eesti meeste meistriliigas Mets ja Puu nime all, on peale esimest ringi ka täiseduga liidrid.

25.-26. jaanuaril toimub Tapa spordikeskuses tüdrukute C-vanuseklassi Eesti meistrivõistluste esimene ring. Ootame huvilisi.

Allan Vinter

Info ekspordiplaani toetuse kohta

EAS Ekspordiagentuur pakub Eesti ettevõtetele toetust ekspordiplaanide koostamisel ja elluviimisel.

Toetuse tingimused: ettevõtte töötajate arv üle 10; ettevõtte ekspordikäive 1 – 50 miljonit krooni; üle 50% ette-

võtte kapitalist kuulub Eesti kodanikele; ettevõtte omafinantseeringu suurus vähemalt 50% projekti maksumusest.

EAS Ekspordiagentuuri poolt eraldatava toetuse maksimaalne suurus on plaani koostamisel 50 000 krooni (toetus konsultandi-

le) ja plaani elluviimisel 300 000 krooni (toetus ettevõttele). Neljandal aastal pärast projekti algust hakkab ettevõtte toetama tagasimakseid vastavalt ekspordikäibe kasvule.

Programmi raames finantseeritakse järgmisi tegevusi: eks-

pordiplaani koostamine, välisruuringu teostamine, välisruuringu külastus, välismessil osalemine, välismessi külastus, väliskonsultandi teenus, reklaammaterjali valmistamine ja ekspordidijuhi värbamine.

Avalduse (vormi vt. Kodule-

heküljelt www.eksport.ee/ekspordiplaan) esitamise tähtaeg on 31. jaanuar.

Lisainfot saab EAS Ekspordiagentuuri telefonil 06 279 440, sigrid.vestmann@eas.ee.

Sigrid Vestmann, projektijuht

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Kiiresti müüa 1-toaline k.m. korter Tapa kesklinnas (veemõõtja, kaabeltelevisioon). Tel 058 015 587.

Alates 28. jaanuarist on Tapa muuseumis näitus

"Kairi Krooni harrastused"

Avatud T, N 10 - 12, 14 - 18; L 10 - 14



ARENDESKODA
Roheline 19, TAPA

10. -14. veebruarini

32-tunnine ETTEVÕTLUSE ALGKURSUS

- Teemad:
- ettevõtlusega alustamine, ettevõtlusvormid
 - tegevusload ja litsentseeritud tegevusalad
 - asjaajamine ettevõtluse alustamiseks ja ettevõtte asjaajamine
 - krediidiasutuste laenuid ja liising
 - ettevõtte maksud ja raamatupidamine
 - kauba- ja teenindusmärk, reklaam
 - turustus

Tapal, Tamsalu linnas ja vallas ning Saksi ja Lehtse vallas ettevõtlusega alustavate naiste kursusel osalemise finantseerimine ECOS-Ouverture programmi AWAKE-projekti raames.



ARENDESKODA

Roheline 19, TAPA

3. veebruaril kell 17.30 algab

72-TUNNINE INGLISE KEELE EDASIJÕUDNUTE KURSUS.

Õpetaja Liina Uusküla
Õppematerjaliga saab tutvuda arenduskojas
Kursustele saab registreeruda
E - R kella 9 - 17 või telefonil 20 026.

27., 28. jaanuaril, 4., 5. veebruaril 2003 kella 16 - 20

16-TUNNINE ARVUTIÕPPE TÄIENDKURSUS

Lektor Vahur Leemets
Kohtade arv piiratud!

UUED LINNAKODANIKUD

Marleen Trestip	08.01.2003
Jana Sirli Suur	09.01.2003
Aigi Einmaa	09.01.2003
Getter Volter	13.01.2003
Evelina Skriabina	14.01.2003
Ksenia Šedova	18.01.2003

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Nikolay Zverkov	06.02.1926 - 12.01.2003
Viktor Sikkar	19.08.1921 - 12.01.2003
Saima Haljaste	30.07.1927 - 13.01.2003
Lisette Alleman	03.01.1917 - 14.01.2003
Osvald Järg	23.09.1914 - 14.01.2003

EAKAD SÜNNIPÄEVALPESD

Mart Ojala	91	7.02.1912
Johannes Heinsar	90	23.02.1913
Leida Bankier	88	4.02.1915
Miralda Kukk	88	5.02.1915
Linda Maasen	88	9.02.1915
Tereza Kalvik	88	19.02.1915
Anna Žarkova	85	3.02.1918
Aino Kumpas	85	4.02.1918
Alide Nurmse	84	1.02.1919
Anton Ulasevitš	84	1.02.1919
Leonida Kungla	84	11.02.1919
Magda Raukas	84	28.02.1919
Efrosim Rakk	83	18.02.1920
Hilja Lill	83	21.02.1920
Jekaterina Lillleoru	82	14.02.1921
Erika Vilisaar	81	11.02.1922
Maria Sassi	81	14.02.1922
Erika Minina	81	21.02.1922
Hildegard Aasmäe	80	7.02.1923
Georg Bakhof	80	14.02.1923
Lidia Kõrve	75	8.02.1928
Arno Vahter	75	12.02.1928
Anatoly Khrišanfov	70	1.02.1933
Jadviga Matovnikova	70	5.02.1933
Kaljo Soo	70	10.02.1933
Estra Söörd	70	15.02.1933
Valter Hiit	70	19.02.1933
Helmuth Videvik	70	20.02.1933

Tapal linna ajaleht Sõnumed Roheline tn 19, Arenduskoda Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 20 026.

Ajalehte saab lugeda - www.tapa.ee/arenduskoda/ajaleht, e-post: arenduskoda@estpak.ee, arenduskoda@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus - tel 20 026, mobiil 056 485 208
Küljendaja Liina Kald - tel 20 023, mobiil 052 87 998
Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16 44307 Rakvere, tel 23 999
Trükiarv 550. Leht ilmub kaks korda kuus.

Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9.00-16.00. Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastõid nende selguse huvides toimetada ning lühendada.

Hoidmaks ära arusaamatusi, peab lehematerjal olema toimetuses hiljemalt leheilmumise nädala teisipäeval kell 10.00.